Defectū iurisdictionis: qz scz delegat⁹ fuerat
 mortu⁹ añqz sub delegat⁹ decerneret citatō
 nem. subdelegatus in terlo quēdo declara
 uit istā exceptatiōem non fore admiuandā
 tu ab ista sententia inter locutoria appella
 uisti queritur ad quem ob es appellare. Re
 spondet qz in hoc casu est appellandū ad pa
 pam omisso delegato. nā appellando ad de
 legatū eēs tibiūpi cōtrarius. nam tu negas
 delegatūz bñe iurisdictionē. qz p mortē pa
 pe non solū extinguitur potestas delegati.
 sed etiam subdelegati. z sic appellādo ad de
 legatū fatetur eū bñe iurisdictionē. Idē est
 in alijs casibus in qbus negas delegatūz
 bñe iurisdictionē vt in glo. pua si pponis
 rescriptū nullū? Nota qz allegas contraria
 non est audiend⁹ ad hoc qz die allegat istō
 capi. z li. i. l. de furto z suo cor.

Hac constitutione ^{La}
 Dicitū fuit in. c. statutū. s. de rescri.
 qz ad hoc vñs sit capax iurisdictionis apo.
 requiritur qz habeat dignitatē vl psonatū
 vl qz sit canonicus ecclie cathedralis. Itē
 dicitū fuit in. c. i. s. eo. isto libro qz conserua
 tores religiosi vl alijs clericis a sede apo.
 deputati cognoscūt de manifestis iniurijs
 Sz querit qz possent esse pseruatores. Rñ
 det qz epī archiepi abbaies et alijs habētes
 dignitates. cononici hō ecclie cathedralis
 non possunt licet possint esse delegati ad vñ
 nā causam. z ista est differentia inter cōser
 uatores z delegatos ad vñā causam. Sed
 qd ponam⁹ qz papā deputauit abbaie sancti
 cipriani conseruatozē puilegiōz cōcessōz
 monasterio nouo pictaui z deputauit ab
 batē monasterij noui pictaui cōseruatozē
 puilegiōz cōcessōz monasterio sancti cip
 riani virū hoc possū fieri. certe non. nā p su/
 mitur qz sibi inuicē fauerēt. Sz qd. Pona
 mus aliqz vult impetrare pseruatozem sb
 delegatū an possit. certe non. sed reges z re
 gine possunt. aliq non Et hic est alia differē
 tia inter pseruatores z delegatos qz cause
 possunt cōmitti z mutuo. Itē potest impe
 trari subdelegatus in causa z valet pcessus
 si non suit excepitiū. secus est in pseruatore.
 qz ipō iure pcessus conseruatoris nō valet
 Sed querit in quo loco cognoscere debēt

pseruatores de causis puilegiatorz Rñdet
 qz in loco in quo sunt deputati z nō in alio
 etiā de consensu pñi. licet secus sit in dele
 gato. qz delegatus de pñsensu partiū potest
 cognoscere in alio loco qz in loco sibi opu
 tato. c. statū alle. z hccē alia dē na int pserua
 tores z delegatos Sz vñz p sua. possit sub
 delegare cas sibi spectātes. Rñ. qz non nisi
 illō sibi fuerit spēalr pcessus in suis creatōe
 sec⁹ i delegato qz absqz spūali pñate pñ sb de
 legare. Qz sanctissime pater habcm⁹ in. ca.
 t. s. eo. qz pseruatores possunt solūmō se im
 pedire de manifestis iniurijs. Sz quid si
 pseruator de facto excessu fines sue pñatio
 certū est qz pcessus est null⁹. Sed virū pu
 nias cū aliq pena. Rñ. qz sic qz est suspēsus
 pan nū ab officio. delegatus hō nō punit.
 licet pcessus suus non valeat. z hccē stalia
 differētia inter pseruatores z delegatos.
 Sed qd de parte: qz vna pō litigantiū pro
 curauit vt pseruator excederet fines in an
 dati an puniatur. Rñdet qz sic. nam ipō fa
 cio incurrit sententiā excoicationis a qua
 non dōz absolui nisi pñs satisfactio de expen
 sis factis ab aduersa pte Sz qd vñz p mor
 tem pape expiret iurisdictionē cōseruatorum
 Rñdet qz sic quo ad negocia non incepra.
 z in hoc equiparant cōseruatores delegat⁹
 c. qm. eo. ti. in an. Sz qd sanctissime pñ
 dicitū fuit. s. de rescri. qz delegati non dñt
 aliqd accipe vñū idē sit dicendū in cōser
 uatoze. Rñ. qz sic. z in hoc sñt rēparat con
 seruator delegatio. Sz qd si cōseruator fe
 cerit contrariū in oibus casibus pmissis
 an valeat pcessus. Rñ. qz non imo su⁹ pro
 cessus ē ipō iure nullus. nō possint de po
 testate ordinaria. sz bñ de pñate absoluta.
 nā papa si veller posset derogare huic cons
 titutioni. Nota qz qualitates requisite in
 pseruatore requirunt in subcōseruatoze si
 cut etiā dō in. c. statutū. s. de rescri. qz quali
 tates requisite in delegato requiruntur in
 subdelegato

De officio legati
 Dicitū fuit sup. de his qz gerūt vices ali
 orz in foro iudiciali videlicet de delegato qz
 gerit vices delegantis verū quia legat⁹ pa
 pe gerit sñl vices pape. ideo. zc.

Officij. Legati nō cardinales in re sue legationis non possunt conferre beneficia vacatia in sua prouincia. sed legati cardinales ex vi sue legationis hoc pnt. Presupponit p̄ intellectus istius. c. illud q̄ habet i glo. tertia h̄ ea. posita sup verbo legati: q̄ tria s̄ ḡna legatorū. Quidā ei s̄ legati cardinales legati d̄ late. 7 h̄ is. q̄ assumūt de latere pape. Nā sicut impator 7 patricij sive consiliarij faciūt vnū corpus cui⁹ impator ē caput. 7 consiliarij qui sibi assistūt in secretis dicunt eē mēbra: ita q̄ machinās i mortem ip̄oz consiliarioz committit crimen lesmaie stas. sicut si machinaret in mortē impatoris. l. qui q̄s. l. ad. l. iul. ius. ita s̄ militer papa 7 cardiales faciūt vnū corpus cuius papa est caput. 7 cardiales s̄ membra. Ideo q̄ aliq̄s assumūt de cardinalib⁹: vt mittat legatus: d̄ sup̄ de latere: 7 appellat legatus de latere. Alii s̄ legati nati. sicut est archieps̄ eātuariē. vt. c. l. de offi. leg. i an. Alii s̄ legati missi q̄ mittunt ad aliquā prouinciā vt in ea reformāda reforment: tñ nō s̄ cardinales. Casus. Est aliq̄s legat⁹ in his ptib⁹ a sede apo. missus durāte sua legatōe vacat aliq̄ bñficiā: vt ponam⁹ archieps̄ burdegalenis ē legatus: vacat bñficiā in sua diocesi p̄clari q̄ n̄ spectat ad suā collatōz. v̄ vacat bñficiā extra suā diocesi p̄clari q̄ nō spectat ad suā collatōz. vel vacat bñficiā extra suā diocesi p̄clari: vt possit illa cōferre. Rūdet q̄ si missi in creatōe sue legatōis fuerit sibi a se. apo. noiatim data p̄t̄s vt possit cōferre bñficiā. Et ista sunt vera: tam in legatis natis q̄ in legatis missis simpl̄. Sz ponamus q̄ est legatus cardinalis: vnus possit conferre bñficiā vacatā in sua prouincia. Rū. q̄ sic. exceptis aliq̄bus bñficiis. de quibus in. c. si. infra. eo. Et istū verum: q̄ legatus cardinalis potest conferre bñficiā vacatā in sua diocesi dū tñ p̄uenit ordinariū ad quem spectat collatio illoz bñficioz vacatū. Nota p̄mo ex principio. c. q̄ princeps superior ex debitu suo officij debet laborare circa cōmoda suo subditoz nā ad hoc fuerūt sibi cōstituta tributa fiscalia. Nota sc̄do p̄ncipalem effectū hui⁹. c. q̄ legatus nō cardinalis nō pot̄ cōferre bñficiā

in prouincia sibi cōcessa licet habeat iurisdictionē ordinariā in tota prouincia sibi decretata: q̄ in iurisdictionē cōcurrūt cū ordinarijs. 7 pot̄ adire a subditis ordinarioz in p̄ia instancia. 7 istud faciebat rōem dubiandi. quia collatio beneficiorū est iurisdictionis. sed papa voluit expresse istis remouere hanc facultatē. Nota t̄rcio q̄ legatus cardinalis pot̄ cōferre bñficiā vacatā in sua prouincia etiam possit reseruare bñficiā vacatura certe persone. sz nō pot̄ dare ius ad bñficiū vacanz. Rō diuersitatis est. qz licet reseruās fecerit mēdem de certa persona: tñ pot̄ variare. 7 p̄ferre alteri. 7 sic ista persona nō habet certam 7 indubitatam. 7 t̄ nō non cito machinabit i mortem illius q̄ tenet beneficium. sed si haberet spem indubitatā. puta. si sibi est datum ius ad bñficiū vacanz citius machinaret in mortem illius qui tenet bñficiū.